
 

Tisková zpráva 
Den otevřených dveří v Divadle F. X. Šaldy 

 

 

Zájemci, kteří se chtějí dozvědět něco o historii Divadla F. X. Šaldy a nahlédnout do zákulisí 

divadla, zve jeho ředitel Martin Otava.  

První skupinu přivítá v 9.00 v sobotu 10. září 2011 v rámci dne otevřených dveří. Každou celou 

hodinu se návštěvníků ujme a společně navštíví v novorenesanční budově z roku 1881 místa, která 

divák při návštěvě představení nemá šanci vidět. Budou tak moci nakouknout do šaten herců, 

prohlédnout technické zázemí první liberecké scény nebo se postavit na prkna, která znamenají svět 

a zblízka si prohlédnout oponu od Gustava Klimta, budoucího předního představitele tzv. vídeňské 

secese. Poslední prohlídka začne v 13 hodin. 

 Zároveň se návštěvníci dozvědí o novinkách v souborech, uměleckých plánech o renovaci divadla 

a zejména o novém systému předplatného. Jak nám prozradil ředitel Martin Otava. „Bylo na čase do 

systému sáhnout, přizpůsobit nárokům diváků, zásadně zvýhodnit ty, kteří nás navštěvují pravidelně 

a také abonmá přizpůsobit potřebám provozu divadla.“ V této podobě by abonmá mělo zůstat řadu 

let beze změn, takže kdo má zájem blokovat si nejlepší místa, musí si pospíšit.  Diváci konečně budou 

přesně vědět, které tituly si v abonmá kupují.  Jsou v něm zařazeny i nejčerstvější muzikálové 

premiéry.  

„Abonent je náš věrný divák. Pravidelně nás podporuje. Chceme se mu odměnit za diváckou 

věrnost. Proto ho mimořádně zvýhodňujeme. Kdo si koupí nejširší abonmá ušetří 40-50% oproti 

tomu, když si stejný počet vstupenek zakoupí na pokladně mimo abonmá“, doplnil Otava. Předprodej 

Abonmá začne už příští týden a bude probíhat až do Nového roku. Novinkou, je předplatné ve formě 

krásně zabalené abonentky zvláště vhodné jako případný vánoční dárek pod stromeček. Přímo na 

abonentku, která je zabalena v krásné dárkové krabičce, může dárce napsat vlastnoručně věnování.  

 

Liberec 8. 9. 2011 


